
 

 

 

 
 

Piazza Ermini 

06123 Perugia 
Prof.ssa Claudia Mazzeschi 

075 585 4943 

claudia.mazzeschi@unipg.it 
 

Corso di Dottorato in Scienze umane 

 

LA COORDINATRICE 

Visto l’art. 9, comma 8, del Regolamento di Ateneo dei Corsi di dottorato di ricerca emanato con 

D.R. n. 620 del 11/03/2022, che prevede che il Collegio dei docenti sia integrato «[…] con funzione 

consultiva, per la trattazione dei problemi didattici e organizzativi, da una rappresentanza con 

mandato biennale dei dottorandi non superiore al 15% dei componenti dell’Organo e comunque nel 

numero minimo di due, individuata mediante elezione tra i dottorandi di uno stesso corso»; 

Visto che in data 31 ottobre 2025 la dottoranda Francesca Annamaria Gambini, nominata 

rappresentante dei dottorandi per il Corso di Dottorato in Scienze Umane in data 26 febbraio 2024, è 

decaduta dal ruolo di rappresentante in quanto ha concluso formalmente il corso di dottorato ed è in 

attesa di discussione della tesi; 

Visto che in data in data 26 febbraio 2026 scade il mandato della dott.ssa Irene Severi a rappresentante 

dei dottorandi per il corso di dottorato; 

Considerato che possono presentare candidatura tutti i dottorandi iscritti ai cicli XXXIX, XL e XLI 

per un totale di n. 15 eligendi; 

Richiamato l’art. 11, comma 3 del Regolamento generale di Ateneo ai sensi del quale «[…] chi è 

candidato alle diverse cariche dell’Ateneo ovvero chi è componente della Commissione elettorale 

centrale o dell’Ufficio elettorale non può far parte della Commissione di seggio»; 

DECRETA 

- Di indire le votazioni per la elezione di n. 2 rappresentanti dei dottorandi in seno al Collegio docenti 

che si svolgeranno in presenza il giorno 12 febbraio 2026 dalle ore 08.30 alle ore 09.30 presso la 

sala d’ingresso di Palazzo Stocchi-Isidori; 

- Di fissare al 28 gennaio 2026 la data di presentazione delle candidature che, in forma scritta, e 

corredate dal curriculum vitae, dovranno essere indirizzate alla Coordinatrice del Corso, Prof.ssa 

Claudia Mazzeschi, e fatte pervenire in copia alla segreteria del Dipartimento all’indirizzo 

dipartimento.fissuf@unipg.it, entro le ore 12 dell’ultimo giorno utile. 

 

Perugia, 20 gennaio 2026, 

 

La Coordinatrice  

f.to Prof.ssa Claudia Mazzeschi 

mailto:claudia.mazzeschi@unipg.it

